
                          
                        Sammenslutningen	for	Virksomhedsberedskab	

-	At	forebygge	og	begrænse	følger	af	uønskede	hændelser	

 
Medlemsmøde	ved	fa.	H.	Lundbeck	A/S	om	vandskader		
–	Forebyggelse	og	begrænsning	
Tirsdag	den	18.	september	2007	
	
Den	verdensomspændende	virksomhedens	hovedsæde	i	det	gamle	byområde	i	Valby,	beskæftiger	
omkring	2.000	personer.	Når	der	har	været	mulighed	for	det,	er	flere	og	flere	gamle	og	nyere	
ejendomme,	herunder	også	nybyggeri,	blevet	indlemmet	i	komplekset,	som	nu	omfatter	ca.	
150.000	m2.	
	

	
	
	

Regn	og	skybrud	
	
																																																																									
	
	
	
	
														Afvanding	af	terræn																																																																												Rør	og	installationer	
	
	
	
	

Grundvand	og	overløb	af	brønde	



                          
                        

I	lagerlokaler	hvor	der	er	risiko	for	vandindtrængen	skal	varerne	altid	placeres,	så	vandskade	kan	
minimeres.	Når	varerne	står	på	paller,	kan	de	hurtigt	flyttes.	
	

	
	
	
En	midlertidig	opgravning	kan	blive	farlig,	hvis	der	pludselig	kommer	et	skybrud.	Regnvand	kan	
trænge	ind	gennem	muren	eller	sive	ind	under	dørene.	
	

	



                          
                        

Det	er	vigtigt	at	man	har	en	plan	for	hurtig	indsats,	hvis	skaden	skulle	ske,	men	det	er	også	vigtigt	
at	have	det	rette	materiel	og	uddannet	personale	til	indsatsen.	
	
Såvel	i	forbindelse	med	ombygninger,	som	ved	projektering	af	nybyggeri,	skal	der	tages	hensyn	til	
de	mulige	skader,	indtrængende	vand	kan	forårsage.	Enhver	skade	bliver	registreret	og	analyseret,	
så	man	kan	undgå	tilsvarende	uheld	i	fremtiden.	
	
Det	er	derfor	vigtigt	at	huske:	

	
•								Ikke	“hvis”,	men	“når”	skaden	sker	
•								Man	kan	ikke	stoppe	vandet,	men	kan	styre	retningen	
•							“Vandtætte”	løsninger	holder	ikke	(sørg	for	afløb)	
•								Bygningens	placering	bliver	vigtigere	(terrænregulering)	
•								Opdatering	af	risikovurdering	på	objekter	i	kælderetager	
•								Teknikken	kan	vi	styre	
•								Vejret	kan	vi	ikke	styre	(vi	får	mere	regn)	
•								Udgifter	til	beredskab	vil	stige	
•								Udviklingen	giver	grundlag	til	nye	overvejelser	i	indkøbs-	og	projekteringsfasen	
	
	
	

	
-	Foto:	H.	Lundbeck	A/S,	reportage:	Niels	Erik	Bølling	
	
	
	
	
	
	


